
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LOCALIZADO NO BAIRRO GURIRI, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO, 
FINANCEIRO E PROJETOS
VALOR TOTAL: R$ 1.523.540,97
DATA DA ASS.: 27/10/2022.
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses
PROC.: 014.932/2022
RECURSOS:
0120.012010.27.812.0035.2.087
MOD.: TOMADA DE PREÇOS 007/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0600012.01.0001

São Mateus/ES, 06/12/2022.
JASSON BARBOSA B. FILHO.

SEC.MUN. ESP., LAZER E JUVENTUDE
Protocolo 980329

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 190/2022

CONTRATANTE: Prefeitura de Vila Pavão/ES
CONTRATADA: TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de PÁ CARREGADEIRA para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura deste Município conforme 
Plano de Trabalho Aprovado pelo Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento-MAPA, convênio 
nº 901939/2020, proposta nº. 004036/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 434.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha: 885.
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0040

Vila Pavão, ES, 06/12/2022.
Uelikson Boone

Prefeito do Município
Protocolo 980324

RESUMO DO CONTRATO Nº 191/2022
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0046

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: ROGÉRIO PEREIRA LORENCINI - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de locação com montagem, 
manutenção e desmontagem de ornamentação natalina 
no município de Vila Pavão/ES.
VIGÊNCIA: 90 dias.
VALOR TOTAL: R$ 99.940,00.
RECURSOS FINANCEIROS: ficha 770.

Vila Pavão/ES, 06/12/2022.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 980442

Vila Velha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 033/2022

PROCESSO Nº 40.229/2022
CÓD. CIDADES: 2022.076E0500001.01.0017

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista o 
resultado de Listação, conforme consta no processo 
nº 40.229/2022, referente à licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2022, cujo 
objeto refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
NO BAIRRO RIO MARINHO, NO MUNICÍPIO 
DE VILA VELHA/ES, atendidos os termos da Lei 
nº 8.666/93,  HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto 
da presente licitação em favor da empresa MEGA 
PORT CONSTRUTORA EIRELI, no valor de R$ 
4.719.180,11 (quatro milhões, setecentos e 
dezenove mil, cento e oitenta reais e onze 
centavos). Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 06 de dezembro de 2022.
CÁTIA CRISTINA VIEIRA LISBOA

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 980611

Câmaras

Linhares

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 007216/2022 - Pesquisa 
de Preço n° 077/2022. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de 
mercado, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade, para apresentarem, 
até o dia 13 de dezembro de 2022, PROPOSTA DE 
ORÇAMENTO, conforme objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
DOS SISTEMAS PREVENTIVOS DE SEGURANÇA E 
COMBATE AO INCÊNDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE LINHARES. O Termo de Referência com as 
especificações da contratação e demais informações 
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras, 
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e 
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 06 de dezembro de 2022.
JULIANA MELOTI CAPUCHO CAPILA

Diretora de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 980221

São Mateus

RESUMO ADITIVO 002 AO CONTRATO 
Nº 004/2020

Processo Nº: 001583/2022
Contratante: Câmara Municipal de São Mateus/ES.
Contratada: IVEART PAPELARIA E COMÉRCIO 
EIRELI.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
PRORROGAR o prazo do contrato em mais 12 
(doze) meses, e elevar o VALOR do contrato em 
mais R$ 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem 
reais).
Data da Assinatura: 04/11/2022

São Mateus - ES, 06 de dezembro de 2022.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da CMSM/ES
Protocolo 980356


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-06T22:18:04-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




